
平成28年度　建設機械盗難調査報告書

　調査期間

　受理番号 3298 - 3309 3277 - 3309 1 - 3309 
　届け出件数

　盗難建機台数計

　被害額記入あり件数

被害総額計（単位：円）

盗難建機数計

　被害額記入なし件数

　調査期間内の発見件数

１．盗難発生場所別件数

２．機種別盗難建機台数

その他 7 14 1,490

計 12 33 4,155

投光機 0 0 69
空気圧縮機 1 1 42

発電機 3 13 989
溶接機 0 1 171

締固め機械 0 0 205
運搬機械 1 2 285

掘削機械 0 0 737
クレーン 0 1 147

区　分 5月 H28年度累計（5月） 累計（H13/7月～H28/5月）

積込機械 0 1 20

その他 0 0 146
　　計 12 33 3,310

ユーザー敷地内 10 19 827
作業現場 2 14 1,961

発生場所 5月 H28年度累計（5月） 累計（H13/7月～H28/5月）

自社敷地内 0 0 376

12 33 1,822

0 0 49

0 0 6,156,022,160

0 0 1,947

5 22 4,716

0 0 1,482

5月 H28年度累計（5月） 累計（H13/7月～H28/5月）

12 33 3,309



３．支部別届け出件数

支部名

11 北海道

21 青森

22 秋田

23 岩手

24 宮城

25 山形

26 福島

31 東京

32 神奈川

33 長野

35 群馬

36 新潟

37 栃木

41 静岡

43 中部

52 北陸

61 大阪

62 兵庫

63 和歌山

64 滋賀

65 京都

71 中国

81 四国

91 九州

98 沖縄

大手広域業者より直接

計

※ 平成24年8月より、大手広域業者より直接盗難報告するよう依頼した。

6 488
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5月 H28年度累計（5月） 累計（H13/7月～H28/5月）

0 113


